
19/12/2023, 11:21 SEI/GDF - 129144485 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=144828452&infra_siste… 1/2

Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal

Assessoria
Pregão

 

Despacho  ̶  SEPLAD/SECONTI/SCG/COLIC/PREG Brasília, 13 de dezembro de 2023.
 
À  COLIC/SCG/SEPLAD,

Assunto: homologação de certame 

Sr. Coordenador, 

 

1. Trata-se de Registro de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços laboratoriais na realização de análises clínicas, citologia, imuno-histoquímica e anatomia
patológica, em regime de urgência, de ro�na e de emergência, conforme a demanda, para atender as
necessidades da Fundação Jardim Zoológico de Brasília, conforme condições e
especificações  estabelecidas no Edital de Licitação PE 064/2023 e seus anexos (128040961). 

2. Na data e horário marcados procedeu-se a abertura da sessão, contudo não houve proposta
cadastrada no sistema, restando o certame DESERTO. Os procedimentos foram registrados na Ata de
Abertura do Pregão Eletrônico (129150030) e o aviso publicado no DODF (129328476). 

3. Assim, verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria,
com vistas à Sra. Subsecretária de Compras Governamentais, para conhecimento, e posterior envio à
Fundação Jardim Zoológico de Brasília (FJZB) para os procedimentos per�nentes.

 

 

Augusto Cesar Pires Aranha]
Pregoeiro

 

1. Ciente e de acordo.

2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

 

Edson de Souza 
Coordenador de Licitações

 

1. Ciente e de acordo.

2.  Encaminhe-se à Fundação Jardim Zoológico de Brasília (FJZB) para ciência e providências per�nentes.

 

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca 
Subsecretária de Compras Governamentais



19/12/2023, 11:21 SEI/GDF - 129144485 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=144828452&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA -
Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais, em 19/12/2023, às 11:00,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1,
Coordenador(a) de Licitações, em 19/12/2023, às 11:10, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756,
de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira,
17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por AUGUSTO CÉSAR PIRES ARANHA - Matr.0276315-X,
Pregoeiro(a), em 19/12/2023, às 11:13, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 129144485 código CRC= A0CA2988.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Anexo do Palácio do Buri�, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s): 3313-8494/8461/8453
Sí�o  - h�ps://www.seplad.df.gov.br/

00196-00000120/2021-17 Doc. SEI/GDF 129144485


